
Kraków, dnia 5.10.2021 r.  

 

 

Szanowny Pan 

Prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak 

Rektor Uniwersytetu Warszawskiego 

 

Magnificencjo, 

 

 W imieniu Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Pedagogicznego zwracam 

się do Szanownego Pana z następującą kwestią (problemem), dotyczącą Pana Profesora Macieja 

Gduli, aktualnie posła RP, a także pracownika Instytutu Socjologii Uniwersytetu, którym Pan Rektor 

kieruje.  

 Otóż 16 sierpnia tego roku na terenie Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie zorganizował on mini manifestację, której oficjalnym celem było 

zaprotestowanie przeciwko zmianom w UP, realizowanym w ramach sanacji tej Uczelni, po 

nieudolnych rządach poprzedniego rektora. Początek tejże: godz. 15.40. 

 Formalnie ubocznym, ale prawdopodobnie najważniejszym motywem tego działania p. Gduli, 

była jego chęć lansowania siebie, pokazania własnej bezkompromisowości w walce politycznej 

przeciwko Ministrowi MEiN. 

Jest oczywiste, że p. Gdula nie wystąpił do władz UP o zgodę na tę manifestację. I to jest 

główny zarzut pod adresem p. Gduli i jego akolitów.  

Teren Uczelni (tuż przed wejściem do głównego budynku UP) jest autonomiczny. Bez zgody 

Rektora UP nie można tu organizować żadnych imprez czy manifestacji.  

Jako poseł i profesor UW pan Gdula z pewnością to wiedział. 

Naruszenie terenu naszej Uczelni przez profesora Gdulę powinno – naszym zdaniem – zostać 

ocenione jako zachowanie naganne.  

W przypadku kolejnego naruszenia autonomii UP będziemy domagać się odpowiedniej reakcji 

władz UP i UW.  Dodaję, że Pan Gdula – jako poseł – atakuje bezpardonowo UP, donosi na nią w 

ramach tzw. interpelacji poselskiej do Premiera RP. Argumenty, którymi się posługuje, prezentowane 

są zgodnie z zasadami manipulowania półprawdami czy wręcz mijania się z prawdą obiektywną. 

Do parlamentarzystów RP przesłaliśmy tekst, w którym prostujemy wiedzę o aktualnych 

problemach naszego Uniwersytetu Pedagogicznego. 

 

Z wyrazami szacunku 

Przewodniczący KU NSZZ „Solidarność” 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie 

Jan Władysław Fróg 



Do wiadomości: 

1. Ministerstwo Edukacji Narodowej 

2. KSN 

3. KRASP 

4. Marszałek Sejmu RP 

5. Posłowie i Senatorzy RP 

 


